Mind ez átirva találtatik II. Ferdinánd 1634-ki mart. 
12-kén kelt levelében, mely által Csepregh és Sz. Miklós me-
zővárosok mesterembereinek a Nádasdy Pál által adott czéh-
szabadalmat megerősíti. (Sopron vármegye levélt.) 

CLXXIV. (Datum Bude feria 4-a prox. post fest. appa 
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ricionis b. Michaelis Archang. a. d. 1481.) Mátyás parancsa a 
Szepesi káptalanhoz. Exponitur nobis in personis . . . Judicis 
. . . ac totius Communitatis Ciuitatis nostre Bartpha, quod 
quamvis Ciues Ciuitatis n. Epperyes contra dealbacionem te-
larum nulluni prorsus jus habuerint et habeant; sed huiusmodi 
dealbacio telarum simpliciter ad ipsos Ciues de Bartpha ab 
antiquo pertinuerit . . . prout hoc tam . . . Ladislai regis . . 
predecessoris nostri, quam eciam nostre littere adiudicatorie . . . 
in causis inter ipsos Ciues de Bartpha . . . . ac dictos Ciues de 
Epperyes . . . . motis . . . . declararent. Tamen . . . Conimu-
nitas dicte Ciuitatis n. Epperyes non curatis huiusmodi 
. . . . litteris nostris . . adiudicatoriis, ita et perpetuo silencio 
quod ipsis Ciuibus de Epperyes super dealbacione telarum 
imposuimus . . . . instrumenta et loca dealbandi, siue dealba-
toria telarum. . . erexissent, et telas dietim dealbarent. Meg-
hagyja tehát a káptalannak, küldje ki a maga emberét, ki a 
király emberével az ügyet megvizsgálja, s ha azt úgy találja, 
mint előadatik, Eperjes közönségét a Sz. Jakab nyolczadában 
tartandó törvényszékre a királyi jelenlét elébe idézze. 

(Szepesi kápt. levélt.) 
CLXXV. (Datum Strigonii 28-a Octobr. a. d. 1481.) 

Beatrix királyné válaszol Kassa város levelére, melyet, úgy-
mond , szánakodással olvasott. Inti őket, legyenek kitartók, — 
quoniam totis nostris viribus . . . in dies damus tam apud Se-
reniss. D. regem, quam etiam DD. Prelatos et Barones . . . 
operám, quorum in brevi copias armatas in auxilium suscipi-
etis vestrum Ut et anno transacto, ita et presenti 
quos habere potuimns vobis in defensionem nostros misimus 
milites, quos sequi iam et D. Regis et praelatorum ac Baro-
num in dies parant, et nonnulli iam suum ad istas partes con-
tinuant iter . . . Legyen tehát türelmök, quoniam omnia . . . . 
vestrum evenient ad votum et hostium nostrorum extermini-
um. (Kassai levéltár.) 

CLXXYI. (Datum Bude feria 4-a prox. post fest. Con-
cept. Marie Virg. a. d. 1483°.) Mátyás király Kassa városához. 
Commisimus fideli nostro Egregio Andree de Labathlan Capi-
taneo nostro in Saaros et Ztropko, ut ipse inter alia castra 
Stephani de Peren etiam castrum Therebes obsidere et ex-
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pugnare debeat. De mivel erre neki magának elég ereje nincs^ 
meghagyja a városnak, hogy öt ágyúkkal is, fegyveresekkel 
is segítsék , ígérvén, hogy ezen költségeikért bőséges jutalmat 
veendenek, s a további zaklatások s károktól magokat is meg-
mentendik. (Kassa városi levéltár.) 

CLXXVII. (Datum Bude fer. 2-a prox. post Dominicam 
Judica a. d. i4860.) Mathias . . . . Quia . . . clarius didicimus, 
quomodo Eeelesia S. Nicolai Ep. et Conf. de Mysle, eiusdem-
que possessiones per . . . Stephanum de Zbugya et Nieolaum 
de Lapyspatak plurimum inipedirentur ut videlicet 
iidem Stephanus et Nicolaus . . . . facilius fidelem nostrum 
Yen. D. Nieolaum de Slancz praepositum dictae Ecclesiae ad 
renunciandum huiusmodi praepositurae suae cogere . . possent, 
eamque et eiusdem bona... pretextu . . Juris Patronatus pro se 
distrahere et dilapidare possent, eundem variis .... ac grauibus 
injuriis, sicuti etiam prioribus temporibus mortuo quondam 
Praeposito Mislensi quidam fratres et progenitores dicti Nico-
lai, nobiles de Segnye eandem Praeposituram . . . et omnia 
bona illius pro se diripuere. Ezeknél fogva tehát, a nevezett 
Miklós és István kegyúri jogát, ha az kétségtelen volna is, 
megsemmíti, s a mislei prépostságot a maga s utódai királyi 
kegyurasága alá helyezi. (Jászai levéltár.) 

CLXXYIII. (Datum . . . in obsidione Novae Ciuitatis 
Austrealis in festő bb. Petri et Pauli ap. a. 1487°.) Mátyás a 
leleszi conventhez. Cum nos consideratis fidelitate et seruitijs 
íidelium nostrorum pugilium Nicolai de Zekhelfeő ac Petri 
Rátz et Michaelis Parvi de Vagli, quae nobis bis diebus pro-
ximisin obtentione et expugnatione castri Australis Swarchen-
poch vocati, de quo videlicet eidem Regno et Regnicolis nos-
tris pergentes imperiales variae hostilitates, depraedationes . . 
. . incesanter inferebantur, opportuno admodum tempore im-
penderunt; undecim sessiones jobagionales in Kalnyk et unam 
aliam . . . . in Benedek, possessionibus . . . . in Comitatu de 
Beregh existentibus habitas , quae alias Egregij Thomae Par-
vi de Lak Cubicularii nostri praefuerant, sed ex eo, quod 
idem Thomas immemor fidei et honoris sui, dum scilicet sibi 
eiusque fidei multum tribuimus, multaque credidimus, plurima 
furticinia et rapinas incredibiles non tantum in pecuniis, sed 
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etiam in argenteriis, ceterisque preciosis rebus nostris commi-
sisse manifeste deprehensus exstitit, in perpetuum 
contulerimus, — meghagyja a conventnek, hogy őket annak 
birtokába bevezessék. (Leleszi levélt.) 

CLXXIX. (Datum Viennae in Octava 0 0 . SS. a. d. 
1488°.) Mátyás király Székely Jakab rakerspurgi kapitány-
hoz De Comite autem Georgio (érti György zagoriai 
grófot Vitovicz János fiát, kit Crapina várában ostromoltatott.) 
hoc habeo, quod ne unam quidem festucam stramineam illum 
in regno nostro possidere amplius patiemur. Pro eo iam dein-
ceps homine apud nos laborare supersedeas, nec imposterum 
pro eo quavis ratione intercedas, quoniam nihil omnino facie-
mus. Nam castra illa, modo e suis manibus eruere possemus, 
iret quocunque vellet, vel in nomine Djaboli; nihil certe de 
homine amplius curae susciperemus Jelenti neki to-
vábbá, hogy a diaeta — valamely osztrák tartomány diaetája— 
Sz. Márton napra van kihirdetve; de oda csak úgy jelenjék 
meg, ha tölök menevédet kap , mint ha megtagadnának, — 
nullo pacto ad illos concedas, quoniam sine dubio deciperent, 
nec periculum aliqua ratione evitare posses; ha azonban kap 
védlevelet, minden esetre menjen cl azon diaetára.